CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1008/2023

Revitalização da Avenida José João
Muraro entre a rua São João e a Barão do
Rio Branco.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, revitalização da Avenida José

João Muraro entre a rua São João e a Barão do Rio Branco.

A determinada reivindicação tem por finalidade a revitalização,
recapeamento asfáltico e estacionamento no canteiro central, a demanda vem a ser
dos comerciantes daquela localidade para melhor realização de seus serviços e
melhoria na rotatividade dos veículos.

Tendo em vista as demais vias a grande circulação no comercio devido

a disponibilidade de vagas, sendo está uma dificuldade encontrada pelos
comerciantes daquelas regiões, trazendo como benefício um maior fluxo de clientes
ao comercio local.

 Desta feita, indica-se a referida proposição e aguarda-se a intervenção
com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES, 09 de agosto de 2023.

JOZIMAR POLASSO

http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/

		2023-08-09T16:17:31-0300
	Brasil
	JOZIMAR POLASSO
	Assinador Serpro